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Jukka Väänänen, 34 vuotta

Jukka kertoi syntyneensä Lahdessa vuonna 
1975. Pienempänä ja nuorempana hän kertoi 
tehneensä kaikenlaisia kokeiluja, 
kokeilunhalu oli suuri, mm. laittamalla 
kiuaskivet pesukoneeseen ja kippaamalla 
likoamassa olleisiin kylvöherneisiin kilon 
suolaa.

Sairauteensa liittyen Jukka kertoi mm. 
olleensa Lastenklinikan sydänpoliklinikalla 
5-vuotiaana, ja sydänkontrollit tehdään 
Päijät-Hämeen keskussairaalassa. Jukalle on 
tehty sarveiskalvon siirto Tampereen 
Yliopistollisessa keskussairaalassa 
Sarveiskalvon kartiopullistuman vuoksi. 
Riboflaviinihoito toiseen sarveiskalvoon on 
tehty Päijät-Hämeen keskussairaalassa. Hän 
on nuorempana käynyt 5-vuoden ajan kaksi 

kertaa vuodessa Saksassa Sonnenhofissa soluterapiahoidossa. Jukka on käynyt koulua Heinolassa 
Puiston erityiskoulussa, Pieksämäen sisälähetysseuran opiston koulussa (mm. kielet) ja 
Hämeenlinnassa Perttulan erityisammatti-koulussa, jossa hän suoritti puutarhatyöntekijän tutkinnon. 
Perttulan yhteydessä hän sai myös suoritettua ajokortin.

Jukalla on jo mittava työkokemus. Hän on työskennellyt Heinolan työkeskuksessa, Reumasäätiön 
sairaalassa, Karifinn-mittarilaitetehtaassa, Lahden Diakoniasäätiössä, Hopeasillan vanhainkodissa ja 
seurakunnan hautausmaalla. Tällä hetkellä hän työskentelee Heinolan kaupungin työkeskuksessa 
tehtävänään mm. alihankinta, asiointi kaupungilla ja työkeskuksen asiakkaiden pesettämien 
pyykkien ja mattojen kuljettaminen keskuksen autonkuljettajan apulaisena. Työaika on 
maanantaista torstaihin 8.00 – 14.30 ja perjantaisin 8.00 – 13.30.

Jukka on matkustellut todella paljon, hän on jo mainittujen hoitomatkojen lisäksi matkustellut 
Saksan eri kaupungeissa, mm. Berliinissä isoveljensä luona, ja Tsekissä sekä Kyproksella ja Las 
Palmasissa.

Harrastuksikseen Jukka kertoi musiikin (rummut, laulu), uinnin ja pyöräilyn sekä raskaan liikenne-
kaluston. Hän soittaa ja laulaa Seijan solistit yhtyeessä Heinolassa. Jukka kertoi, että hänellä on 
paljon hyviä ystäviä. Erityisen tärkeä hänelle on tyttöystävä. Jukalla on hänen 
työkyvyttömyyseläkkeistään säästetyillä rahoilla ostettu kaksio Heinolasta, mutta se on toistaiseksi 
vuokralla. 



Kalle, 18-vuotta

Kalle kertoi aluksi ongelmistaan koulussa. 
Ala-asteella ja myöhemminkin hän on 
joutunut kiusauksen kohteeksi 
erityislaatuisuutensa vuoksi. Opiskelupaikan 
saaminen lopuksi Lyhty ry:n 
kehitysvammaisten oppimisyksiköstä onkin 
ollut Kallelle keskeisen tärkeää. Kalle on 
pyrkinyt kääntämään tilanteen voitokseen, 
paitsi suhtautumalla toisiin hyväksyvästi ja 
kunnioittavasti, keskittymällä 
musiikkiharrastukseensa, jonka hän aloitti 10 
vuotta sitten musiikkikoulu Resonaarissa, 
joka on Helsinki Mission ylläpitämä 
erityisryhmien musiikkiharrastuksiin  
painottuva musiikkikoulu. Kallella on paljon 
ystäviä, myös ei-vammaisten joukossa, joihin 
hän pitää yhteyttä puhelimitse ja facebookin 
kautta. Myös Kallelle tyttöystävä on tärkeä.

Kallen  ominta musiikkiharrastuksessa on 
osallistuminen bändin toimintaan, 

laulusolistin tehtävä ja laulujen sanoittaminen. Kallen aikuistumiseen kuuluvat opiskelun ja 
harrastusten lisäksi myös itsenäistymiseen tähtäävä asumisvalmennus. Kalle  on asunut poissa kotoa 
aina yhden viikonlopun kuukaudessa, valmistautuakseen joidenkin vuosien päästä muuttamaan 
tuettuun itsenäiseen asuntoonsa Helsingissä.  Kalle on myös oppinut kulkeman koulumatkat bussilla 
toiselle puolelle kaupunkia.
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